cendum vel non. Sciendū q̄ quadruplex est appel-  
 latio. Est em̄ q̄dam appellatio manifeste frustrato-  
 ria vt q̄n appellat̄ ī crimine notorio. Alia est latēs  
 frustratoria vt q̄n ī appellatione exprimitur notabi-  
 lis vel rōnabilis cā. sed est falsa. Et est latens p̄ba-  
 bilis vt q̄n exprimitur ī ea causa iusta sed a iure nō  
 expressa. Et postremo alia manifesta probabilis vt  
 quando exprimitur causa iusta a iure expressa mani-  
 feste notorie vt lite non contesta. c. ij. et sic attendit-  
 tur etiam qualitas appellationis attenditur etiam  
 qualitas iudicis: videlicet an sit delegatus cū clau-  
 sula appellatione remota vel sine tali clausula seu  
 ordinarius. Prima appellatio repellitur a iure et  
 a iudice quocūq̄. Secūda repellitur a iure sed a iu-  
 dice admittit̄ quocūq̄ p̄stet de falsitate cause. Ter-  
 tia admittit̄ a iure et a iudice nisi sit datus cuz clau-  
 sula appellatione remota iste nō tenetur deferre ap-  
 pellationi. Quarta admittitur a iure a iudice. et ita  
 post pe. et abba. no. Jo. an. in. ca. pasto. de appel. Et  
 q̄nq̄ iudex assignat appellanti terminū in datione  
 apostolorum ad appellationis sue p̄secutionem vt  
 in ca. cum sit romana de appel. cuz concor. Anrum  
 autem istius termini assignatio habeat vim dilatio-  
 nis solet notari in ca. allega. de appella. plenius in  
 c. cū appellationib⁹. e. ti. li. vi. Et d̄r ibi q̄ nō q̄r ista  
 ponunt̄ ibi vt diuersa. Si vero dicit notarius q̄ iu-  
 dex benigne recipit appellationē an itelligitur de-  
 latū no. in spe. de appella. §. nūc dicamus in fi. Et  
 dicit ibi guil. q̄ nō videbit̄ iudex detulisse. Sed q̄d  
 si iudex simpliciter dat apostolos non exprimēdo an  
 deferat vel nō dicit Ab q̄ deferre videtur. Ita no.  
 ipse in capitu. dilecto de appellati. Item si dat acta

m. i.

pro apostolis quod tunc detulisse intelligatur ita decisus  
est in rota. An autem postquam iudex detulit appellati  
oni potest dilationem ipsam reuocare. vide de ap. con  
stitutus. ij. de accu. meminimus de ap. cum appella  
tionibus li. vi. Et tenent doc. quod non possit etiam  
re integra manente l. 3. Jo. tenet scriptum per duas ratio  
nes prima quod interlocutoria potest reuocare igitur  
et dilationem. Secunda quod appellans potest reuocare appel  
lationem. igitur pari ratione iudex de dilationem. sed iste  
rationes non ligant ut ibi no. Et quando iudex de  
tulit appellati. an post de dilationem potest statuere  
terminum appellanti. no. etiam in alle. c. cum appel  
lationibus per bern. in. c. ij. de ma. strac. strac. iter dic  
et in glo. iij. et tenet quod sic. et probat Jo. an. in. d. c. cum  
appellationibus in nouel per plures rationes ut ibi per  
et est aduertendum quod aliqui iudex defert appellati  
aliqui per appellata sed ob reuerentiam iudiciali iudex  
de appellati recipe per xpo de illa approbare ut  
no. de ap. c. interposita postea ergo utriusque scilicet iudi  
cis et appellantis est ap. improbare appellati ut  
appellans etiam iudice inuito potest approbare et etiam  
eccontra iudex potest eam admittere quous displiceat per  
ti et sic in hoc equiparantur iudex et appellans sed iu  
dex et appellans equipantur in vno vbi in termino ad  
signando. ut in. c. personas et in. c. oblate de ap. Sed  
in potestate solius appellatis est an appellet vel no  
et sub qua forma. caueat tamen ille ne erret ut in. c. i. e.  
ti. li. vi. In potestate et arbitrio solius appellati  
est an velit principale negocium tractari in curia vel  
no. ut in. c. cordi s. alle. Effectus de lationis est quod per  
eam abdicatur iurisdicatio iudicis a quo et in super  
iorem ad quem transfertur ut in. c. cum appellati

b<sup>o</sup> sepe alle. ¶ **Aditio.** Quid si iudex deferat ap-  
 pellationi et postea vult reuocare dilationem re ite-  
 gra an possit gemy. i. c. cu appellatiõibus de appel-  
 li. vi. tenet q non quod pbatur p textu i. d. c. cu ap-  
 pellationibus qz deferendo abdicauit a se iurisdic-  
 tionẽ / ideo reuocare nõ põt cu reuocatio sit iuris-  
 dictionis vt no. i. c. si a iudice de ap. li. vi. et i. c. quis  
 de offi. dele. et p hac decisioẽ facit id qd no. p do. b  
 rota decisioẽ. ccclv. incipiente vtruz si appeller. et c.  
 vbi dicunt q iudex appellatõis q pnũciat male  
 appellatũ et bñ pcessum remittẽdo cam ad pmũ iu-  
 dicẽ nõ põt reuocare suã pnũciationẽ l. ab illa fue-  
 rit appellatũ qz pnũciatõẽ facta desijt esse iudex.  
 l. iudex. ff. de re iudi. c. i. lris de offi. dele. Effect<sup>o</sup> x<sup>o</sup>  
 termini assignationis e q si i termino appel. nõ pfe-  
 qtur appellatiõẽ suã iducit renũciatio et desertio  
 appellatõis et act<sup>o</sup> a quo emissa e appellatio manet  
 ratus vt in. c. cum sit et in. c. cu reprehensibilis. et in  
 capitulo sepe de appel. Et terminus iste hoĩ statui-  
 tur vel additur ad arripiẽdũ iter. vel ad repẽsenta-  
 dũ se supiori ad quẽ est appellatus. de quo i. c. pso-  
 nas in glo. i. et sup ea. Istius tñ termini diuersi ins-  
 surgũt et causant effect<sup>o</sup> scõz q in ipius assignatõẽ  
 aliqua cõcurrũt vel nõ. nã aliqñ appellatio solum  
 recipitur a iudice ita q cum assignatõẽ termini cõ-  
 currit dilatio iudicis aliqñ solũ appellatur a parte  
 aliqñ concurrunt vtrũq recipitur a iudice et a parte  
 approbatur / aliquando neutruz fit qz nec recipitur  
 nec approbatur si ergo appellatio recipitur a iudi-  
 ce vel etiã approbatur a parte tunc terminus hoĩs  
 hz vñm pemptorie ita q nõ venientẽ pstituit contu-  
 macẽ sic q in articulo appellatiõis cõtra eũ vt cõ

m. ij.

tra cōtumaces pcedi potest ⁊ tenet mittere pcuratorem sufficientem saltez ad articulum appellationis expeditum vt in. c. sepe. ⁊ in. c. nicholao de ap. Idem ⁊ fortius vbi vtrūq; concurrat scz receptio iudicis ⁊ approbatio partis. sed vbi neutrum interuenit qz nec recipitur a iudice nec approbat a parte tūc sufficit mittere pcuratorem ad ipetrandum ⁊ dīcendum tm̄ nec pceditur in articulo appellatiōis cōtra absētē vt no. ī dicto. c. nicolao licet glo. ibi vī des tenere cōtrariū. Si autē recipitur ⁊ approbat appellatio. ⁊ cum hoc petat appellans q; veniat appellatus instructus tunc dīz mittere pcuratorem instructū sufficienter nedū ad articulu appellatiōis sed etiā ad cām pncipalē vt in. c. cordi. de ap. li. vi.

#### ¶ Forma apostolorum dīmissoriorum

**F**orma apostolorum q̄ dīmissorū vocantur ē talis. Sanctissimo in christo patri ⁊ domino domino. **R.** diuina puidencia sacrosancte romane ⁊ vniuersalis ecclesie summo pōtifici. **T**alis episcopus v̄ officialis eius deuotus fidelis ac obediens deuota pedum oscula beatorū. **R**ouerit sanctitas vestra q; cum in causa que inter **A.** ex vna pte ⁊ **B.** ex altera pte de ⁊ super re vel deposito tali vel de ⁊ super domo vel fundo tali coram me in iudicio vertebatur sententiam pro p̄dicto. **A.** ⁊ contra. **B.** p̄ fatum tui diffinitiuam vel interlocutoriam sic vel sic pronūciando super exceptione tali. ⁊ c̄. **E**t quia ab huiusmodi sententia diffinitiuā vel interlocutoria idem. **B.** ad sanctitatem vestram ⁊ sanctam sedem apostolicam appellauit idcirco ipsum. **B.** ap̄

pellantem a meo iudicio dimitto et ad eiusdez. v. s. examen his litteris dirigo sibi litteris huiusmodi sigillo meo sigillatas concedes in testimonium pmissorum Datum etc. Et hoc cum appellatum est ad papam si vero appellatum est ad inferiorem puta ad episcopum vel archiepiscopum scribatur sub eadem forma verbis competentibus mutatis dicendo. Reuerendo vel reuerentissimo etc. Aliqui vero non dirigunt superiori sed scribunt vniuersis. Aliqui breuiter expediendo dicunt ad appellatorem verbo vel in cedula nuda scribunt in hec verba vel similia. Quia tu a me appellasti a tali sententia mea diffinitiva vel interlocutoria ideo ab obseruatione mei iudicii his apostolis te remitto et ad eius examen ad quem appellasti dirigo. Et si voluerit sibi statuere terminum sit ille trium vel quattuor mensium spacium vel die talez statuo pro termino ad iter arripendum pro appellationis tue prosecutione facienda vel ad presentandum te conspectui sedis apostolice vel alterius superioris ad quem appellasti.

**Forma apostolorum reuerentialium**

**F**orma apostolorum reuerentialium potest esse talis. Sanctissimo vel reuerentissimo etc. ut supra. Talis actor vel talis reus in tali causa que inter ipsum ex vna et tale parte ex altera de et super tali re vel eius occasione iudicio coram me vertebatur a sententia diffinitiva vel interlocutoria etc. ad sanctitatem vel reuerentiam vestram appellauit et quous appellatio sua michi frivola videbatur tamen ob reuerentiam vestram eidez sue defero appellationi: statuendo sibi terminum etc.

m. lxx

**F**orma apostolorum refutatoriorum  
quando est appellatus ab interlocutoria

**S**anctissimo vel reuerendissimo / vt supra. Ho-  
uerit sanctitas vel reuerentia vestra q̄ talis a  
me in tali causa que coram me inter ipsum & talem  
super re tali vertebatur / ad sanctitatem vestrā vel  
reuerentiā appellauit &c. Et quia huiusmodi appel-  
lacio est friuola ex tali causa. ideo cum h̄mōi appel-  
lationibus. nec ius deferat / nec sit per iudices defe-  
rendum nec ego defero hoc apostolos refutatorios  
sibi tradidi atq; trado. In quo testimoniu &c. vt su-  
pra. Et ponitur ista forma de interlocutoria. quia  
quādo a diffinitua appellatur tunc necesse est de-  
ferre qz ius defert de iure iu. venientes. i. de ap. nō  
soluz. li. vi. Iudices modernis tēporib⁹ raro tales  
litteras d̄rigūt ad superiores sed facilliter se de his a-  
postolis expediētes dicūt verbo ad appellantes v̄  
eius pcuratorē sub hac forma. Appellatiōi tue ob  
reuerentiā sedis apostolice vel talis superioris ad quē  
appellatū est deferimus seu defero. et talē tibi ter-  
minū prefigo ad appellatiōē tuā psequendā. Et  
quia appellatio tua nobis videt̄ friuola ideo ei nō  
deferimus h̄c responsionē tibi p apostolis refuta-  
toris concedentes. Et hec faciūt iudices sibi p no-  
tariū loco apostolorum scribi / et scribit notarius si  
vult appellatiōē apostolorum dationem in eadē car-  
ta seu in vno et eodem instrumento ponendo in fi.  
instrumenti appellatiōis de quo supra: Item i an-  
no indictione p̄ficatus quibus supra. die tali mē-  
se tali loco tali coram iudice predicto ac mei notarij  
publici et testium infra scriptorum presentia perse

naliter cōstitutus p̄dictus. ¶ appellans / vel talis  
 eius procurator / apostolos per dictū dominū iudi-  
 cem super appellatione sua predicta cū instātia hu-  
 militer sibi dari postulauit cui ipse iudex sibi dan-  
 do apostolos in hec verba respondit vel cedula scri-  
 ptā tradidit i ea contenta p̄ apostolis sibi dedit cu-  
 ius tenor talis est / et scribat tenorem seu formam  
 apostolorum ⁊ subiūgat postea sup quibus omni-  
 bus et singulis vt supra in instrumento appellatio-  
 nis. Si autem iudex terminum datum ad dandum  
 et recipiendū apostolos progat ad aliū diē. an tūc  
 iterato appellās tenet cōparere seu apostolos pes-  
 tere. Vel si respondit iudex apostolos se daturū cer-  
 to termino non prefixo quid iuris legitur et notat  
 in clementina quāuis rigor superius alle. Et ita sunt  
 ista expedita que sequitur sententias quādo ab ea  
 appellatur / quis tunc sententiam nō debet exequi  
 cum p̄ appellationem sit suspensa / vt in dicto. c. ves-  
 nientes de iureiur. immo quicquid post sententias  
 etiam ante appellationē p̄ iudicem vel aduersariū  
 fit. totum reuocabitur p̄ modū attemptati de quo  
 plentius in. c. non solum supra allega. Si vero a sen-  
 tentia nō fuerit appellatū et sic transit in rem iudi-  
 catam. tunc ipsa sententia debet exequi. alias parū  
 p̄desset sententias dare nisi mandarētur executio-  
 ni / vt de re iudica. c. cum aliquibus. Aduertendus  
 est tamen q̄ sunt quedam sententie que nunq̄ trā-  
 seunt in rem iudicatam / vt sunt sententie quarum  
 obseruantia induceret periculum anime s̄ re iudi-  
 tenor et ca. consanguinei de frigi. et maleficia capi-  
 tulo fraternitatis cum si.

¶ Additio.

¶ Nota tamē q̄ in oībus casib⁹ in q̄bus sententia

m. iij

non transit in rem iudicatam tamen tali sententia standum est donec contrarium ostendatur. Ita tenet Ioan. et panoz. in. c. tenoz de re iudicata. Quedam sunt que statim transeunt in rem iudicatam: ut est sententia excōis de ap. c. pastoralis de sentē. excōi. p. tuas que tamen ppe non est sentētia et hoc verum qz statim transit in rem iudicatam quo ad priuatam vtilitatem: sed quo ad publicā vtilitatem tāgentem piculū animarum nunq̄ transit arti. c. pia de exce. li. vi. Nam semp̄ auditur conquerēs de iusta excōicatio ne de offi. dele. cū cōtingat: r. c. excōicatio de rescri. Sūt r. quidā casus i quibus diffinitiva sentētia statim transit in rem iudicatam que no. de re iudi. su p. rubrica. Quedam sententie tenēt mediu: quia trāseunt in rem iudicatam non statim sed post. x. dies: r. illud regulariter obtinet in sententiis vbi extrema sunt causalia: ut notatur de re iudi. super rubrica in ca. consanguinei. eo. ti. et hoc qsi sentētia r. licet sit iusta secus tñ si esset nulla: qz tñc nō trāsit de re iudi. ca. i. Et modos nullitatis ponit Guillelmus in speculo de sententia p. lata. §. iuxta pposituz. Et dicit sentētia nulla ut sequit quia lata est cōtra ius pstitutiōis nulla vero nō trāsit in rem iudicatam iniusta sic ut dictū est. Et solet sic distingu: quādo op̄ sententia ē nulla nec seruat: ut si cōtra ius cōstitutiōis est lata exp̄sse qñq̄ est nulla sed seruat̄ donec de nullitate cōstet: ut si est lata p. falsos testes vel falsa instrumenta / qz illa est nulla in veritate sed est aliqua in opiniōe de q̄ de exceptionib⁹ cū venerabilis qñq̄ nulla est et transit in rem iudicatam post. xx. annos ut ibi no. de quo p. Hostien. in. c. cū bertoldus. Sententia ergo que transit in rem iudicatam in actione

psonali mandabitur executioni post tpus quadris  
 mestre quia illud tpus condemnatis in actioe pso  
 nali pcedit a iure vt in .c. conquerēti de offi. del. pōt  
 tamē hmoi tpus artari vel plongari p iudicem ex  
 causa sine causa autem nō potest alias si artauerit  
 sine cā supplet a lege. vt ibi no. i spe. de sen. executi  
 .§. videndū in pnci. Et si fiat executio in hmoi actio  
 ne psonali isto modo vel ordine: quia p̄cipietur reo  
 q̄ pecuniā in qua est condēnatus actori sibi soluat  
 et an tpe condēnatus ad ipsius pecunie solutionez  
 p̄cise cogi debeat actore instante et petente tractat  
 Jo. an. in addi. spe. q̄ Guil. In ista questione tenuit  
 cōdemnatus si habeat pecuniā ad illud teneri si ve  
 ro nō habeat victus i pecunia vnde satisfaciatur exe  
 cutio fiat in rebus suis. et p̄mo in mobilibus sic q̄  
 capiātur mobilia si que possidet si mobilis non h̄z  
 recurritur ad imobilia: si neq̄ imobilia possidet p̄  
 uenitur ad noīa siue iura scilicet ad ip̄ius cōdemna  
 ti nominati debitores sic tamē q̄ nomina debitorū  
 debita consentiū et non negantiū sub pignore ca  
 piētur. de quo in spe. de sen. execu. §. sequit̄ videre.  
 ¶ Additio. ¶ Nota tamen q̄ qñ executio venit fiē  
 da sup bonis alicuius et sunt aliqua bona que sūt  
 in p̄trouersia nō est fiēda sup illis executio si repiā  
 tur alia bona que non sint in controuersia ita tenet  
 bal. in addi. spe. ti. de executioe sentētie. x. executio  
 ne. In actione reali statī executio fit postq̄ sentētia  
 transiit in rem iudicatā: vnde si actum est ad fūdus  
 vel ad domū mittēdus est actor in possessionē eius  
 dem rei. de re iudi. c. cū bertoldus in fi. nec t̄lic suffi  
 cit dare pignora sed requiritur corporalis traditio  
 possessiōis: vt in .c. cū aliquibus de re iudi. Et quo

mō iudex mādat executori suo q̄ eādez rem actori  
ad iudicatā p̄soluat / seu eius rei verā ⁊ corporales  
possessionem det actori. Guillelmus ponit in spec.  
de senten. execu. in. d. §. seq̄tur. Et huiusmodi prece  
ptum scribi debet in acti p̄ notariuz isto modo. Ta  
lis iudex curie talis exequendo sententiā diffinitivā  
nā in cā tali p̄ eū datā vel p̄ talem iudicem incrio  
rem vel ipsius delegatum latā / manu talis notarij  
scriptā vel suscriptā ac ipsius iudicis sigillo et ōdis  
cti notarij signo sigillatā et signatā ꝑcepit et inun  
xit tali executori seu cursori siue nuncio q̄ rem tale  
tali actori p̄ predictā sententiā iudicatam / ac eius  
possessionem corporalem det et assignet eidez acto  
ri ꝑdictum reum amouendo ab eadez. Acta sūter:  
¶ Vel fit ꝑceptum p̄ litteras iudicis dirigendas execu  
torij. et tunc potest scribi sub hac forma.

**¶** Mādatur iudicis factum executori  
ad exequendum sententiam.

**T**alis iudex talis rectori diuinorum ⁊c. Salm  
tem in domino. P̄idem acta inter talē acto  
rem ex vna / et talem reum de et super re tali fundo  
v̄l domo ⁊ eius occasiōe p̄te ex altera materia que  
tionis et cā huiusmodi intentata et introducta in  
iudicio coram nobis in causa eadem iure ⁊ iudicia  
rio ordine obseruato procedentes sententiā tulim  
us diffinitiuā predicto actori rem petitiā per euz  
adiudicādo ac p̄fatum reum ad traditionem seu  
restitutionem rei eiusdem ⁊ in expensis litis condē  
nando prout in sententia nostra plenius cōtinetur

27

verum quia parum pdest sententiā ferre nisi execu-  
tioni demādetur. idcirco p parte memorati octozif  
humiliter requisiti ad predicte sentētie executionē  
duximus pcedendū vobis ergo ī virtute sacte obe-  
dientie firmiter et districte precipiendo mandam<sup>9</sup>  
quatenus pefatum. **It.** actorem incorporalē ⁊ res  
lem predicte rei vt pferatur ad iudicate possessionē  
inducatis ac ipsam rem et eius possessionē tradatis  
et assignatis: supradictū reum eiusdē rei detentorē  
abinde remouendo mouētes eūdem. **It.** reum quē  
nos pemptorie p presentes monemus: vt infra sex  
dierum spacium a notificatione sibi facta cōputan-  
do quorum duos p pmo ⁊ c. ab eiusdem rei detētio-  
ne et occupatione desistens eam pfato actori vacuā  
et liberā tradat et ad ipius corpalem ⁊ pacificā pos-  
sionem admittat: sibiq; summā. xx. florenorum seu  
librarū denariorū talium p expensis p eum in lite  
pdicta factis coram nobis restituat et p soluat et a-  
lias pdictę nostre sententie humiliter pareat ⁊ intē-  
dat alioquin contra ipm p censuram ecclesiasticam  
et alia iuris auxilia prout de iure poterimus pces-  
demus dicte nostre executioni / vt supra in formis  
aliorum mandatorum. Et si executio illius pcepti  
iudicis sit p cursorē seu nuncium habebit referre  
iudici diem et formā executionis. Et quicquid fas-  
tum est per eum / et isto modo executio scribitur in  
actis. **It.** talis curie cursor nuncius sed executor res-  
tulit se de mandato iudicis in v. m. executionis sen-  
tentie talis in tali causa late, die tali ⁊ cetera dedis-  
se et assignasse talem corporealem possessionem ta-  
lis fundi etdem victori per eandem sententiam ad  
iudicati quem talis denictus tenuit et occupauit.

Utrum autē delegatus ordinariū posset exequi sen-  
tentiā suā no. in. c. si quis contra. de foro compe. vel  
hoc possint minores iudices no. in. c. cū ab eccliaz  
de offi. ordi. cū remissi. Et qz sunt opiniones potest  
dici qz delegatus ordinariū et alij minores iudices  
hoc possūt p censurā ecclesiasticā que est simplicis  
iurisdictionis ⁊ non p traditionem possessionis q̄ ē  
mixti imperij. Et delegatus pncipis exequitur sen-  
tentiā suā infra annum post annuz totaliter ex-  
pirat sua potestas: ita etiā qz excoīcatum p eū infra  
annum āno elapso nō absoluit: vt legit ⁊ no. de offi.  
deleg querenti. Iudices tamē indifferēter exequūt  
sententias suas p excoīcationem ⁊ p missionē  
Ex quibus autē causis vel p quas exceptiones im-  
pediri potest executio sententie plene no. in. c. de ce-  
tero de re iu. et in spe. de sen. execu. §. vlti. Sed quo-  
ture petatur executio no. in eo. ti. §. breuiter. et dicit  
ibi Guil. qz victor habet duo auxilia p que consequi-  
tur executionem scilicet officium iudicis ⁊ actionē  
iudicati. non autem p actionem in factum et in hoc  
dicit errare mltos aduocatos. Et summarie pcedi-  
tur sine datione libelli ⁊ litis p̄estatione de quo vi-  
cendum vt ibi. Licet autem sententia transferit in  
rem iudicatam et sic factenda est ipsius executio vt  
dictum est victus tamen quandoqz releuatur reme-  
dio supplicatōis vt in. c. ex litteris de resti. in inte  
de quo ī spe. de supplica. per totuz: vel beneficio re-  
stitutionis in integrum: vt eo. ti. per totuz vel bene-  
ficio restitutionis in integrum: vt eo. ti. per totum.  
**A**dditio. **A**nū tamen nota qz licet appellatio  
ne pende. te impediatur executio tamen pendente  
supplicatione vel petitione restitutōis in integruz

non impeditur executio sed non potest fieri secundum modum traditum in autentica que supplicatio. C. de p̄cibus impatori offerē. et in. c. suscitata. de resti. in integrū. Et tunc ex quo sic impetrat p̄cipaliter p̄ceditur in causa restitutionis ordine iuris obseruato ut de offi. iudi. c. ij. et ista cā tūc finiri d̄z et expediri infra quadriennium. ut in cle. vnica. de restitu. in integ. Et libellos in materia restitutionis in integruz ponit Guil. in spe. tpe. iiii. de resti. in integru. Sed qz raro hec in partibus istis p̄tractatur igitur illa obmitto.

**De absolutōe a sententia excōicationis.**

**S**ed ut dictum est aliqui reus nō parens sententie excōicatur. aliqui per cōtumaciaz quia citatus non comparet ut visum est supra in principio p̄cessus. Et qua volens parere et absolutionez petens debet absolui ut i. c. cū. cōtingat de offi. d̄le ideo ut habeantur forme absolutionū. Scienduz est qz si quis est excōicatus p̄ contumacia si vult parere iuri absoluend⁹ est sub forma iuris si offerat cautionē de parēdo iuri et soluēdo expēsas rōne sue cōtumacie per aduersariuz factas. de ap. c. qua frōte de iudi. c. i. et ij. Et hoc si sententia est iusta qz si est iniusta d̄z absolui sine difficultate ut de r̄scrip. ca. ab excōicato cum concordantis. Et intelligenduz etiam est quando excōmunicatus est p̄ cōtumacia vel offēsa dubia. **Ad ditio.** **T**erū aut hmōi cautio debeat esse cum pignozibus vel fideiussoribus vel an sufficiat cautio nuda vide per panoz. in. c. ex parte de verborum significa. Nam si quis excōmunicatus

aticatus ē pro manifesta contumacia v<sup>t</sup> offensa no-  
toria. non absoluitur nisi satisfactione p̄missa vt in.  
c. ex pte de verbo signi. quo ad manifestas offensas  
de manifesta contumacia pbatur in. c. venerabilis  
·6. secus de senten. excom. libro sexto.

**F**orma absolutionis sub forma iuris.

**I**sta. **M.** talis iudex tali actori v<sup>t</sup> plebano. Sa-  
lutē in dño. Qz talis excōicatus a nobis p̄ p̄uma-  
cia ad instātiā talis paratū se offert stare iuri coraz  
nobis vñ ipm ab h̄m̄oi sentētia excōis absoluimus  
in dei noie in his scriptis. ⁊ talem diem in quo p̄di-  
cto actori satisfaciatur et iuri parcat coraz nobis sibi  
p̄ termino p̄emptorio assignam<sup>9</sup>. Quare vobis mā-  
damus q̄tūs eundez. **M.** sic absolutum publice nū-  
cietis volentes autem p̄dictum terminū actori me-  
morato tempestiue nunciari vel intimari. **ꝛ** Datū  
**ꝛ**. **ꝛ** Vel breui<sup>9</sup> sic. **O**fficialis v<sup>t</sup> iudex talis tali ple-  
bano. Salutem ī domino. **ꝛ**. quia talis a nobis ex-  
cōicatus pro contumacia ad instātiā talis paratus  
est die seu feria tali stare iuri corā nobis. **ꝛ** Ande ip-  
sum sub forma iuris absoluimus mādatēs. vobis  
quatenus eundem sic absolutum publice nuncietis  
⁊ p̄dictum terminū volumus actori memorato ma-  
ture intimari. **Datū ꝛ**. ⁊ ista forma ab ordinariis  
frequentat. In aliquibus locis excōicatus p̄ iudis-  
cem absoluitur. et absolutus a vinculo excōicatōis  
remittitur ad sacerdotes ad reconciliādum de pec-  
cato inobedientie p̄ quo fuit excōicatus. ⁊ h̄m̄oi re-  
cōsiliationis forma ponit guil. in spe. de sen. pla. ⁊  
debet autem fieri absolutio cum psalmo peni tētia

n. rē. Possēt etiā formā absolutōis dilatarī & extē  
 di narrando p̄cessū habitū & contumacie qualita-  
 tem & alia sicut faciunt quidā delegati sub hac for-  
 ma v̄l simili. **M.** decanus v̄l p̄positus ecclesie iudex  
 delegatus. rē. Aniuersis & singulis p̄positis & deca-  
 nis rē. q̄buscunq; p̄ ciuitates dyocesis tales vel ta-  
 lia v̄bilibet constitutis qui p̄sentibus fuerint req̄si-  
 ti. Salutem in dño & mādatis nostris immo veri⁹  
 apostolicis firmiter obedire cum ī cā que inter. **M.**  
 actorem ex vnā &. **P.** reuz ex altera de & super tali  
 re vel debito x̄titur corā vobis & p̄dictus. **M.** actor  
 predicto. **P.** reo libelluz in scriptis obtulisset nos  
 eidem reo diem talem ad respondēdum eidem vel  
 exceptionē dilatoriam sibi forsitan competentē p̄-  
 ponendum p̄ termino p̄emptorio durim⁹ assignā-  
 dum Sed qz in huiusmodi termino idem reus mi-  
 nime comparauit p̄ se vel responsales p̄ et exceptio-  
 nes p̄ponere aut predicto libello r̄fidere contuma-  
 citer recusauit / idcirco idem. **P.** reus pro contuma-  
 cia h̄moi monitione p̄uia fuit p̄ nos v̄iculo excōi-  
 cationis innodatus. ¶ Nunc autem reus ip̄e se re-  
 presentans corā nobis petijt humiliter et deuote  
 ab h̄moi excommunicationis sententia seu v̄iculo  
 se absolui offerens iudicio s̄isti seu de parendo iuri-  
 cautionem p̄stans & dicens se paratuz parti aduer-  
 se satisfacere congrue de expensis. Unde citato ad  
 hoc aduersario et presente vel contumaciter absen-  
 te ac recepto ab ip̄so excōmunicato pri⁹ iuramento  
 secundum formā iuris de parendo mādatis ecclesie  
 et congrua satisfactione expensarū cum ab huius-  
 modi excōis v̄iculo absoluimus vt supra in forma  
 p̄cedenti. Et cautelā de custodiēda & reseruanda

absolutione dat guil. i spe. ij. de sen. prola. S. n. sic ve  
ro. x. absolutio. 7. in. g. c. p. posuit de cle. excō. mini.  
Et si quis excōicatus fuit p debito vel p re iudica  
ta vel p crimine vel p offēsa manifesta 7 satisfecit  
tunc simpliciter absoluitur sub hac forma. Officia  
lis talis rē. Qu talis excōicatus p re iudicata vlt p  
tali offensa manifesta ad istantiaz talis de hmoi re  
iudicata seu offensa satisfecit idcirco eū absolutio  
nē petētem absoluiamus i dei nomie in his scriptis  
mandantes. rē. vt. s. ¶ Additio ¶ Quid si q̄s fue  
rit excōicatus pluribus excōicatiōib⁹ vlt vna excōi  
catiōe a plurib⁹ causis an requirātur plures abso  
lutōes vel an sufficit vnica p oibus panoz. in. c. est  
p cā de snia excōis t3 vnica sufficere dū tñ de oib⁹  
excōicatiōib⁹ seu causis fiat mentio i absolutione  
De absolutione ad cautellam qñ fiat no. i. c. aplice  
de excep. 7 plene i. c. solent de sen. excom. li. vi.  
¶ Et sic est finis iudiciū ordinarij 7 tertie ptis 7 p  
consequens totius operis.